
 

LIC.011/2017 

OBJETO: EL SUMINISTRO DE PAPELERÍA Y ÚTILES DE OFICINA PARA LAS DIFERENTES 

AREAS DE LA CORPORACIÓN TURISMO CARTAGENA DE INDIAS. 

EVALUACION JURIDICA 

PROPONENTE Cumple/No Cumple 

MAYORISTA PAPELERO TAURO S.A.S. CUMPLE 

SUMINISTROS DEL CARIBE S.A.S. CUMPLE 

 

PROPONENTE: MAYORISTA PAPELERO TAURO S.A.S.  

Documento Folio 
Cumple/ 

No Cumple 
Observaciones 

Carta de presentación de la 
propuesta 

2-3 CUMPLE 
DOCUMENTO SUSCRITO FABIAN TATIS 
MARIANO 

Certificado de la Contraloría 
General de La República 

15-16 CUMPLE  

Certificado de la Procuraduría 
General de la Nación 

17-18 CUMPLE  

Certificado de la Policía 
Nacional de Colombia 

19 CUMPLE  

Copia de la cedula de 
ciudadanía del Representante 
Legal de la empresa 

20 CUMPLE  

Copia del Registro Único 
Tributario (RUT) 

21 CUMPLE  

Certificado del pago de 
Parafiscales y aportes al Sistema 
de Seguridad Social Integral 

22 CUMPLE 
DOCUMENTO SUSCRITO POR LUIS 
MANTILLA PEDROZO – REVISOR FISCAL 

Certificado de Existencia y 
Representación legal 

27-31 CUMPLE  

Acta de Junta Directiva, Junta de 
Socios u órgano competente 

N.A.   

 

El proponente MAYORISTA PAPELERO TAURO S.A.S., CUMPLE con los requisitos Jurídicos 

Habilitantes Solicitados en el Capítulo IV numeral 1 de los Términos de Referencia  

 

 



 

PROPONENTE: SUMINISTROS DEL CARIBE S.A.S. 

Documento Folio 
Cumple/ 

No Cumple 
Observaciones 

Carta de presentación de la 
propuesta 

13-14 CUMPLE 
SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE 
LEGAL TAIRON PUELLO CERRO 

Certificado de la Contraloría 
General de La República 

15 CUMPLE  

Certificado de la Procuraduría 
General de la Nación 

16-17 CUMPLE  

Certificado de la Policía Nacional 
de Colombia 

18 CUMPLE  

Copia de la cedula de ciudadanía 
del Representante Legal de la 
empresa 

19 CUMPLE  

Copia del Registro Único 
Tributario (RUT) 

20 CUMPLE  

Certificado del pago de 
Parafiscales y aportes al Sistema 
de Seguridad Social Integral 

21-23 CUMPLE 
SUSCRITO POR EL CONTADOR PUBLICO 
JORGE LUIS RAMIREZ POLO 

Certificado de Existencia y 
Representación legal 

30-32 CUMPLE  

Acta de Junta Directiva, Junta de 
Socios u órgano competente 

N.A. N.A  

 

El proponente SUMINISTROS DEL CARIBE S.A.S. CUMPLE con los requisitos Jurídicos 

Habilitantes Solicitados en el Capítulo IV numeral 1 de los Términos de Referencia  

 

 

 

ASESOR JURIDICO 


